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Vermittlungsmaßnahmen

Ansprechpartner

Hauptstandort Staßfurt
Kathrin Ziegler • Tel.: 03925 22-1713
kathrin.ziegler@bfw-sachsen-anhalt.de 
Manuela Sporbert • Tel.: 03925 22-1714
manuela.sporbert@bfw-sachsen-anhalt.de

Am Schütz 5 • 39418 Staßfurt
Tel.: 03925 22-0 • Fax: 03925 621128

info@bfw-sachsen-anhalt.de
www.bfw-sachsen-anhalt.de

Regionalzentrum Magdeburg
Ralf Böhme • Tel.: 0391 6368-361
magdeburg@bfw-sachsen-anhalt.de

Eisvogelstraße 33 • 39110 Magdeburg
Tel.: 0391 6368-361 • Fax: 0391 6368-400

Regionalzentrum Halle
Thomas Zscheile • Tel.: 0345 47230-995
halle@bfw-sachsen-anhalt.de

Niemeyerstraße 7 • 06110 Halle (Saale)
Tel.: 0345 47230-995 • Fax: 0345 47230-997

Regionalzentrum Dessau
Cornelia Schreiber • Tel.: 0340 6615-803
dessau@bfw-sachsen-anhalt.de

Junkersstraße 115 • 06847 Dessau-Roßlau
Tel.: 0340 6615-803 • Fax: 0340 6615-804

Regionalzentrum Harz
Kai-Uwe Uebner • Tel.: 03941 569-668
harz@bfw-sachsen-anhalt.de

Hans-Neupert-Straße 65 b • 38820 Halberstadt 
Tel.: 03941 569-668 • Fax: 03941 569-782

Regionalzentrum Altmark
Rebecca Rossel • Tel. 03907 7797-297
altmark@bfw-sachsen-anhalt.de

Am Burgwall 15• 39638 Gardelegen
Tel.: 03907 7797-297 • Fax: 03907 7797-299

Individuelles Integrationsmanagement (IMA) Dauer: 6 bis 7 Monate

  umfassende und nachhaltige Integration von 
Rehabilitanden in den allgemeinen Arbeits-
markt

-  optional inklusive IMAplus-Modul 
1. Betreuungsfachkraft nach § 53b SGB XI 
2. Schutz und Sicherheit mit Prüfung nach 
    § 34a GewO
3. Fahrtätigkeit LKW
4. Fahrtätigkeit Personenbeförderung

Termine individuell vereinbar

Assistierte Vermittlung (AV) Dauer: 6 Monate

 individueller und kompetenzorientierter Be-
ratungsansatz für den berufl ichen Neustart 
arbeitssuchender Rehabilitanden

Termine individuell vereinbar

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird auf die Unterscheidung zwischen männlicher und weiblicher Berufsbezeichnung verzichtet.

Termine 2026


